12. *Historia literaria et Bibliographia Germaniae, et merita Germanorum circa artes, scientias et bonas literas* sind sachen der Kundschaft, welche zu zierde und lob Teutscher Nation gereichen

werden, und die unter der hand zusammen zu bringen wären, aber man will anjezo damit nicht aufhalten. Einige gelehrte leute haben bereits einen guthen anfang darinn gemacht.

Anlage IX.

Viennae 2. Januarii 1713.

Societatis Imperialis Germanicae

designatae

S c h e m a.

Caesar Fundator et Caput.

Honorarii.

Exemplo societatis olim Germanicae frugiferae et Regiae Anglicanae, ubi etiam magni principes inter membra numerabantur.

Imprimis Eminentissimus Elector Moguntinus, aliique Electores, principes et viri insignes, peculiari zelo Germanici honoris accensi, qui aliquid sumtum quotannis conferre volent. Poteruntque admitti etiam communitates. Et opera dabitur et Honorariorum decori et curiositati, ut iis quae ad familiarum, personarum, communitatum historiam pertinent, per modum parergi prae caeteris satisfiat.

Ordinarii gaudebunt omnes gratia aliqua praerogativa.

Praeses in his erit a Sac. Caesarea Majestate nominandus.

Concilium, compositum ex Assessoribus et Secretariis.

Hi regent Societatem omniaque ad scopum dirigent, Caesari tamen et Eminent^{mo}. Electori Moguntino imprimis de rebus gestis rationem reddent.

Collaboratores erunt quicumque viri docti aliquid operae conferre volent. Hi excitabuntur per praemia, si quid singulare praestiterint vel detexerint. Quamquam ea ne extraneis quidem negabuntur. Et possunt aliquando problemata, vel etiam opera elaboranda proponi et satisfacienti operae pretium constitui.

Excitabuntur etiam per procurationem impressionis suorum operum cura sumtibusve societatis, cum

honorario, quale etiam Biblioplae autoribus persolvere solent, sed si prius opus a concilio societatis editione dignum iudicatum fuerit. Ita literae et literati a Bibliopolarum servitute vindicabuntur, quorum saepe mercenarios agere et hominum non satis gnarorum, unique lucro intentorum vanis destinationibus famulari coguntur.

Reliqui (non collaboratores) erunt saltem:

Subscribers, certa lege pro libris edendis. Constat morem esse Anglorum non contemnendum, ut honorum librorum editio promoveatur per subscriptiones. Subscribers unum exemplar vel certum numerum exemplarium sibi destinant, pretio commo-
modo et minore quam aliis postea liber vendetur. Praenumerant pretii partem v. g. dimidiam, reliquam edito libro traditoque solvunt. Ita praeclari labores promoventur, autori de honorario, editori de indemnitate et aliquo lucro aequo prospicitur. Debent enim praenumeratores sufficere ad indemnitate. Reliqua deinde exemplaria his qui non subscripsere, carius intra aequum tamen vendi possunt, securo jam editore. Huic scopo rei in Germania satisfaceret societas recipiens omnes subscribers professos qui semel in universum nomina darent et vel omnigenos, vel certi generis libros studio vel gustui accommodatos, societatis concilio probatos sibi destinarent eoque profiterentur, non spernenda fore quae sic edantur, et totam societatem pro praenumerato cavere. Hae subscriptiones non ad historicos tantum, sed et alios bonos libros quoscumque pertinebunt.